
DETERMINAZIONE N. 439 DEL 23.06.2014 

 

 

 

 

RICHIESTA DI OFFERTA SU STRUMENTO DI NEGOZIAZIONE MEPA CONSIP – 

ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO GIUGNO 2014 (CIG: X200E8078A) – 

AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 

3: “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 

2013. “conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 

Lavoro”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 

2013: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 

2014, concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle 

funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca 

delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche 

e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 

2014, concernente: “modifiche alla determinazione n. 45 del 28 

gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle aree, delle 



strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 

uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTE le richieste che frequentemente pervengono da parte di tutte le 

strutture consiliari, accentrate presso la struttura che adotta il 

presente provvedimento, aventi ad oggetto la richiesta  di materiali 

ed attrezzature correnti per attività istituzionali; 

 

CONSIDERATO che questo ufficio proponente sovraintende alle movimentazioni di 

beni in magazzino, che vengono acquistati nei limiti delle necessità 

che si manifestano, per evitare assortimento di merce; 

 

CONSIDERATO che gli approvvigionamenti di magazzino, in termini di cancelleria, 

materiali di consumo, arredi, materiale tipografico, risorse 

hardware, carta, timbri, targhe, etc. vengono usualmente gestiti con 

procedure in economia; 

 

CONSIDERATO che dal periodico monitoraggio è emersa la carenza in magazzino 

di numerosi toner e cartucce per le stampanti e fax in uso presso le 

strutture, come segnalato nella nota interna di data 29.05.2014, 

allegato alla presente; 

 

VERIFICATO che per i suddetti interventi è rispettata la soglia di € 40,000,00 

prevista dall’art. 125, comma 11, d.lgs. 163/2006; 

 

CONSIDERATO di doversi rivolgere al MEPA di Consip, invitando i seguenti  

operatori economici a presentare offerta per tale fornitura tramite 

apposita RDO, tra gli strumenti di negoziazione, provvedendo 

altresì a garantire gli obblighi di parità di trattamento e rotazione 

degli operatori economici, previsto dall’art. 328, DPR 207/2010: 

 C.C.G.; 

 SIL-MAR; 

 A.C.ESSE; 

 ERIS; 

 M. SERVIZI; 

 SERVICE INFORMATION TECHNOLOGY 

  

RITENUTO di dover impegnare l’importo presunto di € 37.500,00 oltre IVA, al 

22%, sul cap.: U00005 – u.1.03.01.02.999 e di incaricare il punto 

ordinante intestato a questa struttura proponente, di effettuare le 

successive attività, sul portale di Consip; 

  

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed 

integrazioni, in particolare l’art. 125, comma 11; 



 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO l’art. 33, del d.lgs. 14 marzo 2013; 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di autorizzare l’acquisto sul MEPA di materiali di consumo mediante richiesta 

di offerta ad almeno sei operatori economici di seguito individuati: 

 C.C.G.; 

 SIL-MAR; 

 A.C.ESSE; 

 ERIS; 

 M. SERVIZI; 

 SERVICE INFORMATION TECHNOLOGY 

 

-  di  incaricare il punto ordinante di effettuare le successive attività tese 

all’acquisto dei suddetti beni di magazzino, tramite apposita negoziazione sul 

MEPA CONSIP avente CIG X200E8078A di importo stimato di € 37.500,00, 

oltre IVA al 22%; 

 

- Di impegnare con la presente l’importo presunto per tale fornitura, pari ad € 

45.750,00, inclusa l’I.V.A. al 22% sul cap.: U00005, u.1.03.01.02.999 del 

bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2014. 

 

 

 

      

                    (Ing. Vincenzo IALONGO) 


